

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

postmottak@kud.dep.no

Sandnes, 04.09.20

Høringsuttalelse: Forslag til endringer i forskrift 19. februar 2016 nr. 166 om tilskudd til lokale lyd- og bildemedier

Vi viser til høringsbrev fra Kulturdepartementet datert 23. juni. Vi takker for muligheten til å komme med innspill, og sender her vår høringsuttalelse.

Endringene som foreslås er gode og viktige tiltak som kan bidra positivt til digitaliseringen av lokalradio. Vi er takknemlige for at Kultur- og Likestillingsdepartementet har tatt initiativ til endringer i forskriften og følger opp flere av Medietilsynets anbefalinger fra rapporten «*FM etter 2021 – Anbefaling til Kulturdepartementet om fremtidig analog distribusjon av lokalradio i FM-nettet*» (2019).

Vi mener samtidig at det er hensiktsmessig med en revisjon av også andre deler av forskriften, for å sikre en oppdatert tilskuddsordning som best mulig dekker dagens behov i bransjen. Vi ber departementet vurdere å ta initiativ til dette. Vi vil spesielt trekke frem behovet for en bedre innretning på den støtten som gis til redaksjonelt arbeid, for å styrke lokalradioenes journalistiske produksjon.

Jærradiogruppen uttaler seg som anleggskonsesjonær, med ansvar for utbygging av DAB for lokalradio i flere konsesjonsområder av Lokalradioblokka, og på vegne av våre datterselskap som innholdskonsesjonær.

Driftstilskudd

Vi er positive til at det foreslås å kunne gis driftstilskudd til digitaliseringen av lokalradio, både til innholdskonsesjonærer og anleggskonsesjonærer, og stiller oss bak departementets vurderinger knyttet til behovet for økonomisk støtte. Vi vil påpeke at behovet for støtte til utbygging kan ansees å være for en begrenset periode, mens støtte til transmisjonsleie og driftskostnader nok vil måtte ansees å være langsiktig.

Vi vil påpeke følgende når det gjelder støtte til utbygging og drift av Lokalradioblokka. For sendernett med mange innholdskonsesjonærer kanaliseres trolig støtten best gjennom å gi støtte til transmisjonsleie hos innholdskonsesjonærer, som så bidrar positivt til økonomien i det aktuelle sendernettet. I konsesjonsområder uten tilstrekkelig antall innholdskonsesjonærer vil man i større grad måtte kanalisere støtte gjennom anleggskonsesjonær, fordi man vil ha problemer med å dekke stor nok del av kostnadene knyttet til drift av sendernettet gjennom transmisjonsleie.

I *FM etter 2021* foreslår Medietilsynet at det ved en eventuell utvidelse til å kunne gi driftsstøtte til digitalisering, bør vurderes om lokalradioer i slukkeområdene, mindre bingo-

radioer og ikke-kommersielle lokalradioer som kun sender på FM utenfor slukkeområdene, særlig bør tilgodeses. Vi støtter en slik føring, men mener det er viktig at det gjøres på en måte som ikke i for stor grad begrenser tilskuddsordningens fagutvalg i å kunne gjøre egne vurderinger av søknader, med utgangspunkt i situasjonen i det aktuelle konsesjonsområdet. Det vil være det enkelte konsesjonsområdes egenskaper og økonomi som i mange tilfeller er mest avgjørende for kostnadsnivå og behov for støtte.

Heving av tilskuddstaket

Vi er enige i departementets vurderinger knyttet til forslaget om å heve tilskuddstaket til 1,5 millioner kroner per foretak per år. Vi mener forslaget er dekkende for behovet på det nåværende tidspunkt, og at dette vil gi fagutvalget det nødvendige handlingsrom i behandlingen av søknader. Det blir allikevel svært viktig at Medietilsynets anbefaling om å øke tilskuddsrammen følges opp samtidig, dersom endringen skal forventes å få effekt. Vi ber departementet vurdere hvordan dette kan sikres.

Vi er enige i departementets forslag til ny bestemmelse for når tilskuddsmottakere skal anses som *ett* foretak, og vurderingene som ligger bak dette. En økning av tilskuddstaket til et nivå som bedre samsvarer med behovet for støtte, vil i stor grad avhjelpe problemet.

Endring i kriteriene for tilskudd til digitalisering

Vi støtter de foreslåtte kriteriene, og mener de er utformet på en måte som vil oppnå ønsket formål. Vi mener det bør spesifiseres at kriteriene er i uprioritert rekkefølge, slik at fagutvalget kan gjøre sine vurderinger ut fra situasjonen i de respektive konsesjonsområdene.

I konsesjonsområder som er godt bygget ut, men har et lavt antall innholdskonsesjonærer vil behovet for støtte til anleggskonsesjonær være størst. Vi ber departementet vurdere om ordlyden i bokstav d) er dekkende for dette, eller om dette er ment omfattet av bokstav a). Mangfoldet vil kunne vurderes å være mindre i et konsesjonsområde med få innholdskonsesjonærer, men det vil være desto viktigere for disse at totaløkonomien i sendernet sikres.

Tilskuddstak for den enkelte tilskuddsform

Vi er kritiske til forslaget om å sette tilskuddstak for nasjonale sammenslutninger til 700.000 kroner, og mener dette bør settes til samme nivå som støtte til øvrige foretak, 1,5 millioner kroner. Norsk Lokalradioforbund har vært til stor hjelp for oss i arbeidet med å bygge ut Lokalradioblokka. Forbundet spiller en nøkkelrolle i digitaliseringen av lokalradiobransjen, og det er viktig å klare å opprettholde en teknisk støttefunksjon der. Dette er til nå løst midlertidig gjennom prosjektstøtte fra støtteordningen «*Innovasjons- og utviklingstilskott til nyheits- og aktualitetsmedium*», men er avhengig av en annen form for finansiering fra 2021. Vi mener det er viktig at ikke tilskuddstaket som er foreslått virker begrensende på dette. Vi støtter høringsuttalelse fra Norsk Lokalradioforbund som nærmere utdyper problemstillingen. Vi mener en slik fellesfunksjon i Norsk Lokalradioforbund er en svært kostnadseffektiv måte å kanalisere støtte til digitaliseringen, uten å måtte gjøre dette på prosjekt/aktørnivå.

Øvrig behov for revidering av tilskuddsordningen

Vi mener det er hensiktsmessig med en revisjon av andre deler av forskriften enn de som berører digitalisering, for å sikre en oppdatert tilskuddsordning som best mulig dekker dagens behov for lokale lyd- og bildemedier. Vi ber departementet vurdere å ta initiativ til dette.

- Vi mener spesielt det er behov for en bedre innretning på støtte som gis til redaksjonelt arbeid. Ordningen bør kunne støtte dagsaktuell journalistisk produksjon i lokalradioene på en bedre måte enn gjennom dagens tilskudd til forhåndsdefinerte avgrensede programproduksjoner, som på grunn av innretningen må planlegges langt frem i tid.
- Vi mener driftstilskuddene som gis til lokalradioer for etniske og språklige minoriteter bør justeres til et høyere nivå som bedre samsvarer med dagens behov.
- Vi mener rammene for hvem som omfattes av tilskuddsordningen må strammes inn, slik at støtten forbeholdes lokale kringkastere av radio og tv. Det finnes et stort antall støtteordninger som kanaliserer støtte til norske aviser, både lokale, regionale og nasjonale, og vi ser med bekymring på at en stadig større del av støtten fra ordningen for tilskudd til lokale lyd- og bildemedier går til aviser og andre mediehus.

Om Jærradiogruppen

Jærradiogruppen AS m. datterselskap, eier og drifter følgende 10 norske lokalradiostasjoner:

Område	Stasjonsnavn	Plattform
Holmestrand, Horten mfl.	Radio Horten	FM
Tønsberg, Nøtterøy m.fl.	Radio Tønsberg	FM DAB
Sandefjord	Radio Sandefjord	FM
Siljan, Skien, Bamble, Porsgrunn	Radio Grenland	FM DAB
Kragerø	Radio Kragerø	FM
Hjelmeland, Sauda m.fl.	Radio Atlantic Ryfylkeradioen	FM DAB
Klepp, Time, Hå, Gjesdal	Jærradioen	FM DAB
Sandnes, Forsand	Radio Sandnes	DAB
Eigersund m.fl.	Radio Nordsjø	FM DAB
Skodje, Ålesund m.fl.	Radio Ålesund	FM DAB

Våre lokalradioer har 43 ansatte, ca 200.000 ukentlige lyttere og omsatte i 2018 samlet for 26 millioner kroner. Vi er en av landets største lokalradioaktører, med mange års erfaring fra sendinger på FM, DAB, internett og mobil.

Flere av våre lokalradioer har historie som strekker seg tilbake til bransjens begynnelse på 80-tallet.

I tillegg til vår erfaring som anleggs- og innholdskonsesjonær på FM har vi vært anleggs- og innholdskonsesjonær på DAB siden konsesjonene i Lokalradioblokka ble tildelt i 2016. Jærradiogruppen AS er største anleggs-konsesjonær i Lokalradioblokka, med konsesjon og ansvar for utbygging i 5 regioner. Kulturbørsen AS som drives av vår daglig leder Herman Skretting er anleggs-konsesjonær i 1 region.:

2	OSLO, ASKER, BÆRUM	Oslo, Asker, Bærum
10	VESTFOLD	Horten, Holmestrand, Tønsberg, Sandefjord, Larvik, Svelvik, Sande, Hof, Re, Andebu, Stokke, Nøtterøy, Tjøme, Lardal
11	GRENLAND DRANGEDAL	Kragerø, Bamble, Porsgrunn, Drangedal, Skien, Siljan, Nome
15	JÆREN DALANE	Gjesdal, Time, Hå, Bjerkreim, Eigersund, Lund, Sokndal, Klepp
16	RYFYLKE	Kvitsøy, Rennesøy, Strand, Hjelmeland, Randaberg, Stavanger, Sandnes, Sola, Sauda, Suldal, Finnøy, Forsand
23	SUNNMØRE	Haram, Giske, Ålesund, Skodje, Sula, Ørskog, Herøy, Hareid, Ulstein, Sykkylven, Stordal, Sande, Ørsta, Norddal, Vanylven, Stranda, Volda

Vi har investert betydelige beløp i sendernett for DAB i våre regioner, sendernett som i tillegg til våre egne lokalradioer også benyttes av andre lokale leietakere.

Våre investeringer i digitale sendernett strekker seg langt ut over midlene som er tilført som støtte til utbygging, og er den største samlede investeringen vi har foretatt som konsern.

for Jærradiogruppen AS
og datterselskap



Herman Skretting
Daglig leder



Aslak Sommerfelt Skretting
Styreleder